
DISK 18/2011 

R O Z H O D N U T Í 
 

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, dne 
28.6.2011, ve složení Martin Šindler, JUDr. Roman Winkler, a Lukáš Málek, ve věci 
porušení Herního řádu ČAAF klubem Bratislava Monarchs 
 

t a k t o: 
 

Klub Bratislava Monarchs se uznává vinným tím, že ve dnech 22.4.2011, 
29.5.2011 a 18.6.2011 nastoupil k zápasům turnaje slovenské ligy amerického 
fotbalu bez souhlasu rady České asociace amerického fotbalu, čímž porušil 
povinnost stanovenou bodem 3. G. 1 (Kluby) Herního řádu ČAAF, a tím naplnil znaky 
přestupku dle ustanovení čl. 4 odst. 7 písm. a) DŘ ČAAF. 

Za tento p řestupek se klubu Bratislava Monarchs, dle ust. čl. 9 odst. 1 
písm. b) D Ř ČAAF, ukládá pen ěžitá pokuta ve výši 10.000,- K č. 

Dále dle čl. 9 odst. 7 D Ř ČAAF, v souladu s bodem 3.A.3 (Pozastavení 
členství) Stanov ČAAF, podá DK ČAAF podn ět k p ředsednictvu ČAAF o 
pozastavení členství klubu v ČAAF. 

Klubu Bratislava Monarchs se ukládá povinnost uhrad it správní poplatek 
za rozhodnutí disciplinární komise ve výši 200,- K č, v souladu s ust. čl. 8 odst. 
1 DŘ ČAAF 1, a to ve lh ůtě 7 dnů od doru čení rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í: 
 

Na základě podnětu podaného dne 23. 5. 2011 předsedou předsednictva 
České asociace amerického fotbalovou panem Filipem Hobzou bylo zahájeno 
disciplinární řízení. 

Tento v tomto podnětu uvedl, že na základě zprávy z webové stránky klubu 
Bratislavy Monarchs došlo k podezření, že klub Bratislava Monarchs účinkuje vyjma 
v české lize amerického fotbalu, taktéž v sedmičkové soutěži pořádané mimo 
působnost ČAAF, a tím se dopustil neoprávněného startu. Toto podezření se týká 
výše jmenovaného klubu, a to přesto, že klub byl dne 7. 4. 2011 emailem upozorněn, 
že jestliže jakýkoliv z hráčů členského klubu ČAAF nastoupí za jiný klub v jiné 
organizované soutěži, jedná se z pohledu ČAAF podle platných řádů o přestup. 
Takový hráč už nemůže do skončení soutěže přestoupit zpět a nastoupit za členský 
klub ČAAF. Toto omezení platí pro všechny členské kluby ČAAF. Taktéž hlavní 
trenéři klubu byli před zápasem dne 16.4.2011 o této skutečnosti  
a důsledcích informováni. 
 

K předmětnému podmětu se vyjádřil zástupce klubu Bratislava Monarchs, 
který uvedl, že je pravdou, že klub Bratislava Monarchs nastupuje v sedmičkové 
turnajové lize, a to za účelem propagace amerického fotbalu na území Slovenské 
republiky. Dále uvedl, že se nejedná o oficiální národní ligu, mužstva v této soutěži 
nastupují bez oficiálních registračních soupisek jednotlivých hráčů, zápasy rozhodují 
neoficiální rozhodčí. 

Dále se nedomnívá, že by porušení herního řádu bylo nějakým způsobem 
závažné, tedy že by byla nějakým způsobem poškozena pověst, kvalita a jiné atributy 
České asociace amerického fotbalu, případně české ligy. 



Zároveň klade otázku, zda rozhodnutím disciplinární komise, kterým by byl 
předmětný klub potrestán, dojde k vylepšení obrazu o perfektní a přísné ČAAF. 
 

Disciplinární komise se na základě informací z internetových stránek a 
vyjádření oprávněného zástupce klubu Bratislava Monarchs jednomyslně shodla na 
tom, že klub Bratislava Monarchs  neoznámil svůj záměr k nastoupení na turnajích a 
soutěžích nepořádaných Českou asociací amerického fotbalu, a to přesto, že klub 
Bratislava Monarchs byl prostřednictvím jejich oprávněných zástupců o této 
povinnosti poučen, a to jak samotnou radou, tak při zahájení disciplinárního řízení 
disciplinární komisí. Tato povinnost pak vyplývá i z herního řádu, jehož znění klub 
Bratislava Monarchs schválil. S ohledem na tuto skutečnost dospěla disciplinární 
komise k závěru, že za toto flagrantního a opakované porušení herního řádu (22. 4. 
2011, 29. 5. 2011 a 18. 6. 2011) je namístě uložení peněžité pokuty a to v maximální 
míře, a proto byla klubu uložena peněžitá pokuta ve výši 10.000,- Kč. Disciplinární 
komise závěrem poukazuje na skutečnost, že to byli právě zástupce klubu Bratislava 
Monarchs, kteří na parlamentu ČAAF požadovali, aby přestupky proti hernímu řádu 
byly přísně potrestány. Je s podivem, že klub, který je upozorněn na skutečnost, že 
musí mít schválení Radou ČAAF k účasti na turnajích mimo ČAAF, tuto povinnost 
nesplnil, když této žádosti by bylo jistě Radou vyhověno (viz žádost Prague 
Panthers). Disciplinární komise se proto domnívá, že porušení ze strany klubu 
Bratislava Monarchs bylo učiněno úmyslně (klub věděl, že činní něco co nemá, a 
učinit to chtěl), a proto disciplinární komise spolu s tímto rozhodnutí předloží 
předsednictvu České asociace amerického fotbalovou návrh na pozastavení členství 
klubu Bratislava Monarchs v České asociaci amerického fotbalu.  

 
P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u: 

 
I přes to, že disciplinární komise nemá po provedeném š etření 

nejmenších pochyb o skutkovém stavu v ěci, se odvolání proti tomuto 
rozhodnutí p řipouští a to vzhledem k závažnosti celé v ěci. 

Odvolání lze podat Radě ČAAF ve lhůtě 2 dnů od doručení rozhodnutí a to 
zasláním na emailovou adresu info@caaf.cz. 

Podání odvolání je spojeno s uhrazením odvolací kauce ve výši 1.000,- Kč. 
Kauci je nutné uhradit na účet ČAAF č.: 6319190237/0100, a to nejpozději dnem 
podání odvolání. V případě, že odvolání bude uznáno jako oprávněné, bude kauce 
vrácena v plné výši na bankovní účet ze kterého byla uhrazena. V případě, že bylo 
projednávané odvolání zamítnuto, kauce propadá. 
 Z odvolání musí být patrno, kdo jej činí, které věci se týká, co je odvoláním 
sledováno, kterou část rozhodnutí napadá a musí být podepsáno a datováno. Dále 
zde musí být uvedena emailová adresa, na kterou bude doručeno rozhodnutí o 
odvolání. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy, které nasvědčují tomu, že 
skutek se nestal tak, jak je uvedeno v rozhodnutí. 

 
V Blatné, dne 28. 6. 2011 

Roman Winkler v. r. 

 
                                                           
1 Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu s ust. bodu 3.B.3 (soutěžní kauce) HŘ ČAAF. 
Správní poplatek spojený s rozhodnutím o vině a trestu musí přestupce uhradit na účet ČAAF č.:6319190237/0100. 


